Preisliste Fernwarme
glltig ab 01.10.2022

Alternativ zu den bestehenden Tarifen EVO Direkt und EVO Komfort bieten wir auf Wunsch unseren
Tarif EVO Selekt an.

EVO Selekt

Grundpreis

flr die ersten
flr die weiteren
flr die weiteren

alle weiteren

Verbrauchspreis
flr die ersten
flr die weiteren
flr die weiteren

alle weiteren

Fiir alle Preisregelungen gilt:

Entgelt fiir CO, - Emissionen

Jahrespreis fiir Messung und Abrechnung
bis zu einer Anschlussleistung

bei einer Anschlussleistung

25 kW
250 kW
1.400 kW
kw

50.000 kWh
500.000 kWh
1.400.000 kWh
kWh

von 200 kw
tber 200 kW

EUR / kW und Jahr

ct / kWh

ct / kWh

EUR / Jahr

Netto

75,33
58,69
60,84
50,22

5,79
5,64
5,27
4,70

Netto

2,142

84,84
152,71

Wir sind fiir Sie nah.

©EVO

Brutto
(inkl. USt.)

89,64
69,84
72,40
59,76

6,89
6,71
6,27
5,59

Brutto
(inkl. USt.)

2,549

100,96
181,72

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gtiltige Umsatzsteuer von 19 % und sind gerundet. Dadurch kénnen sich bei der Abrechnung zum Teil geringflgig andere Werte ergeben. Die

Nettopreise ergeben sich aus der vertraglich vereinbarten Preisanderungsregelung.

Die jeweils giiltigen Werte der aktuell wirksamen Preisanderungsregelung, die fur die Berechnung der zum 01.10.2022 geltenden Preise maRgeblich sind, lauten wie folgt: L (Lohnindex) =
102,3 Indexpunkte; | (Investitionsgiiterindex) = 111,13 Indexpunkte; K (Index der Einfuhrpreise) = 226,63 Indexpunkte; G (Preis fir Erdgas) = 62,14 EUR/MWh; KF (Korrekturfaktor) = 0,9047, ZF

(Zuteilungsfaktor) = 0,3; PCO2 (CO2-Preise) = 72,86 EUR/t CO2

Sie haben noch Fragen?
Dann rufen Sie uns an, unter unserer Servicenummer 069/8088 0999

oder schreiben Sie uns eine E-Mail an kunden@evo-ag.de.

Stand:
01.10.2022



