Preisliste Fernwärme

gültig ab 01.10.2022



Alternativ zu den bestehenden Tarifen EVO Direkt und EVO Komfort bieten wir auf Wunsch unseren Tarif EVO Selekt an.

EVO Selekt			Netto	Brutto (inkl. USt.)
Grundpreis				
für die ersten	25 kW	EUR / kW und Jahr	75,33	89,64
für die weiteren	250 kW		58,69	69,84
für die weiteren	1.400 kW		60,84	72,40
alle weiteren	kW		50,22	59,76
Verbrauchspreis für die ersten für die weiteren für die weiteren	50.000 kWh 500.000 kWh 1.400.000 kWh	ct / kWh	5,79 5,64 5,27	6,89 6,71 6,27
alle weiteren	kWh		4,70	5,59
Für alle Preisregelungen gilt:			Netto	Brutto (inkl. USt.)
Entgelt für CO ₂ - Emissionen		ct / kWh	2,142	2,549
Jahrespreis für Messung und Abrechnung				
bis zu einer Anschlussleistung	von 200 kW	EUR / Jahr	84,84	100,96
bei einer Anschlussleistung	über 200 kW		152,71	181,72

Die Bruttopreise enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer von 19 % und sind gerundet. Dadurch können sich bei der Abrechnung zum Teil geringfügig andere Werte ergeben. Die Nettopreise ergeben sich aus der vertraglich vereinbarten Preisänderungsregelung.

Die jeweils gültigen Werte der aktuell wirksamen Preisänderungsregelung, die für die Berechnung der zum 01.10.2022 geltenden Preise maßgeblich sind, lauten wie folgt: L (Lohnindex) = 102,3 Indexpunkte; I (Investitionsgüterindex) = 111,13 Indexpunkte; K (Index der Einfuhrpreise) = 226,63 Indexpunkte; G (Preis für Erdgas) = 62,14 EUR/MWh; KF (Korrekturfaktor) = 0,9047, ZF (Zuteilungsfaktor) = 0,3; PCO2 (CO2-Preise) = 72,86 EUR/t CO2

Sie haben noch Fragen?

Dann rufen Sie uns an, unter unserer Servicenummer 069/8088 0999 oder schreiben Sie uns eine E-Mail an kunden@evo-ag.de.

Stand: 01.10.2022